EDITAL FAIFSul Nº 005/2025/A&R

EDITAL PARA SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA ATUAÇÃO COMO
BOLSISTA/MONITOR(A) NO PROGRAMA AUTONOMIA E RENDA PETROBRAS

A FUNDAÇÃO ÊNNIO DE JESUS PINHEIRO AMARAL DE APOIO AO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE – na pessoa de seu
Diretor-Presidente, Osmar Renato Brito Furtado, no uso das atribuições que lhes são
conferidas, TORNA PÚBLICA a retificação do Edital nº 05/2025 de 22 DE JANEIRO DE
2025, conforme segue:

Onde se lê:

Quadro II – Cronograma

Evento Data

Publicação do Edital 22/01/2025

Inscrições   23 a 02/02/2025

Publicação das inscrições 06/02/2025

Prazo de interposição de recurso da lista de inscritos 07/02/2025

Resposta dos recursos das inscrições  12/02/2025

Convocação para as entrevistas 12/02/2025

Realização das entrevistas 17/02/2025 a
21/02/2025

Publicação do resultado preliminar 25/02/2025

Prazo de interposição de recurso do resultado preliminar 26/02/2025

Resposta dos recursos da pontuação documental e
Homologação do resultado final

03/03/2025

Convocação dos candidatos selecionados  03/03/2025

Início das atividades 17/03/2025

Leia-se:

Quadro II – Cronograma

Evento Data

Publicação do Edital 22/01/2025

Inscrições   23 a 02/02/2025

Publicação das inscrições 06/02/2025

Prazo de interposição de recurso da lista de inscritos 07/02/2025

Resposta dos recursos das inscrições  12/02/2025

Convocação para as entrevistas 12/02/2025

Realização das entrevistas 17/02/2025 a 21/02/2025

Publicação do resultado preliminar 25/02/2025

Prazo de interposição de recurso do resultado preliminar 26/02/2025

Resposta dos recursos da pontuação documental e
Homologação do resultado final

10/03/2025

Convocação dos candidatos selecionados  19/03/2025

Início das atividades A partir de 14/04/2025

São José dos Campos, 03 de março de 2025.

Osmar Renato Brito Furtado
Diretor-Presidente da FAIFSUL

Elmisson Santana de Lima Silva
Coordenador do Programa Autonomia e Renda

Petrobras no IFSP

		2025-03-03T11:07:48-0300

		2025-03-03T11:35:28-0300
	OSMAR RENATO BRITO FURTADO:56332980044